Oficio n.° 758/2913-CRH.

Salvador, 16
A Senhora
Clelia Iraci Rocha Machado da Silva Oliveira
Gerente da GECON/TCE
Plataforma 05, 4t Avenida, n.° 495 - Centro Administrativo da Bahia.
CEP: 41.745-002 Salvador-BA

Assunto: Resposta a Notificacio.

Senhora) Gerente,

Ao cumprimenta-la cordialmente, em atengfio a Notificagio n°® 000948

novembro de 2(
GECON, estamop fornecendo, a seguir, justificativas complementares aos questi

pela auditoria, objetivando esclarecer s situagdes pontuadas no Processo TCE/OJI

V.1.1-

Tabela 03| Atraso ou ndo atendimento de solicita¢do da auditoria.

ekl -_7,: H

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
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Altraso ou niio Atendimento de Solicitagcoes da Auditoria
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de dezembro de 2013.

2013, datada de 19 de

13, da lavra da Sr." Clelia Iraci Rocha Machado da Silva Qliveira — Gerente da

onamentos levantados

5731/2013.

SQLICITACOES DE AUDITORIA Observacido: do Recebimento .
- Solicitagdo Prago Estabelecido 05 Dias Uteis
Numero de PCOS | Ddta de Data de Data da Data do . . S
Eltissﬁo atendimento | Reiteragio | Atendimento Reiteragio P";élz Estabelecido 03 Dias Uteis
004 — Casa Militar | 23/04/13 25/06/13 - - Atendimento aﬂf)s decorrido 02 meses e 02 dias

O atrasq no atendimento & solicitagio n.° PCOS04/2013, que dispde

despesa com vantagem salarial 206 — Hora Extra, no exercicio de 2012, sedeu e

administrativas ifternas, considerando que as escalas de servigo especial, que

documentos comprobatorios as justificativas apresentadas a esse Tribunal, re

pretérito, e ja se encontravam no arquivo morto da Diretoria de Seguranga desta (

'sobre o aumento da
virtude de questdes
ram anexadas como

eriam-se a exercicio

=



3.1 + Incompatibilidade do grau de instrugiio de servidores investidos em cargos de 1938
comissiio indicados em lei como sendo privativos de nivel superior e/om auséncia do devido
registro no cadastro dos servidores do SIRH para os que possuem o referido nivel.

Tabela 31 — Ocorréncia por Secretaria — Base de dados do SIRH2013.

[Nome Completo da Secretaria Quantidade de Servidores

935 - Casa Militar do Governador 01

Por intgrmédio da Solicitagdo n.° PCOS03, datada de 22/03/2013 e protocolizada nesta Casa
Militar em 27.08.2013, foram requeridos esclarecimentos aos responsaveis pela Gestdo de Recursos
Humanos acerca da incompatibilidade do grau de instru¢do do servidor Cap o QOPM Raimundo
Alves Trindade, |matricula 30.291.414-3, com o cargo em comissdo privativo d€ nivel superior, para o
qual foi nomeadp.
Esta sitnagdo foi verificada no SIRH, onde o supracitado servidor en contrava-se cadastrado

com grau de instrugdo “Superior Incompleto”, situagdo ja sanada pela Coordenagdo de Recursos

Humanos desta Casa Militar.

Tabela 32 — Respostas das Unidades as solicitagdes

Data do Data da Data do
Unidade Atendimento Reiteracio Atendimento Resposta
Casa Miliar do Govenador 10/04/2013 06/08/2013 Oficto n.° 237-CRH de 09/04/2013

Em atencdo a esta Solicitag@o foi encaminhado em data de 10/04/2013, através do Oficio n.°

237-CRH de 09/04/2013, a informagdo que o referido oficial concluiu o Curso de Formagdo de
Oficiais da PMBA — CFOPM, reconhecido pelo Parecer n.° 519/82, do Conselhd Federal de Educacio,
publicado no DQU de 16 de novembro de 1982, como equivalente aos cursos sujperiores de graduagio,
sendo promovido ao posto de 1° Tenente QOPM, conforme publicagdo em DOE|de 15.12.2000.

Todavig, considerando que o servidor teve, a época, o seu Diplomalextraviado, 0 mesmo

deixou de ser enr:aminhado a esse Tribunal, motivo pelo qual segue, anexo a este documento, a 2* via

do Diploma de (onclusdo do Curso de Formagéo de Oficiais Policiais Militares.
Em tempo, informo a Vossa Senhoria os dados abaixo, pertencent?s ao Cel PM Carlos
Augusto Gomes|Souza e Silva, notificado do referido Processo:
Enderego: Rua Augusto Lopes Pontes, Ap 1009, Costa Azul, CEP 41.750-170, Salvador-BA.
CPF n.? 143.259.855-49

Atenciosamente,

Anailton Magricio sfa‘ — Tent Cel PM




Goberno do Egtado da WBahia
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Acabemia de Policia Militar

® Miretor da HAcademia de 3901&1’& Militar da Babia, no uso de suas

atribuigoes,. he 07 quQZ,.
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pii0 Braga De Castro — Cel QePM )
Comandante Geral da PABA

Curso reconhecido pelo Ministério da Educagdo (MEC), como equivalente aos Cursos Superiores de Graduagio, a partir de 1970, conforme homo, ogac;‘éq do Parecer n2
519/82 do Consetho Federal de Educagio, publicada em DOU de 16 de novembro de 1982.



€ €

- Academia da Policia Militar
@nidade de Begenbolbimento Educacional
Secretaria de Ensino

Registro n“.lﬁ.Q:f)... tivro 1°QOM.. 15 AOA..

Referente ao Biploma de Conclusio do Curso de
Formagio bde Bficiais  Policiais  Militares,
reconhecido pelo Ministério da Educagio (MEC),
como equibalente aos Cursos Superiores de
Graduacio, a partir de 1970, conforme homologagdo
do parecer n® 519/82 bo Conselho Ffederal de
Chucagdo, publicado no Biario Gficial da Wnido de
1610082,

€ conferido conforme a Ata de Conclusdo do Curso
que se enconfra nosg arquibog desta Secretaria e
Ensino.
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Vila Policial Militar do Bonfim - Av. Dendezeiros, s/n, Bonfim, CEP 40.415-000, Salvador-BA, Telefones(71) 3116-6244; (71) 3116-6246(fax), E-mail;
apm.ude@pm.ba.gov.br



